
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  454 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 : Area Attivita' Finanziarie

RIVERSAMENTO AL COMUNE DI MAGENTA PER IMU 2019 
ERRONEAMENTE VERSATA AL COMUNE DI BUSTO 
GAROLFO

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

16/08/2021

 464

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI16/08/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 454 DEL 16/08/2021 

 

OGGETTO: 

RIVERSAMENTO AL COMUNE DI MAGENTA PER IMU 2019 ERRONEAMENTE 

VERSATA AL COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA 

ECONOMICO – FINANZIARIA 

 

  

 

Visti i commi dal 639 al 705 dell’art.1 della Legge 27/12/2013 nr.147 (Legge di Stabilità 

2014), con i quali è stata istituita, a decorrere dal 01.01.2014, l’Imposta Unica Comunale (I.U.C.), 

composta da I.M.U. (Imposta Municipale Propria), TASI ( Tributo Servizi Indivisibili) e TARI 

(Tributo Servizio Rifiuti): 

  

Visto il  Regolamento per l’applicazione della I.U.C. – Imposta Unica Comunale , in 

particolare la Parte III – Regolamento per l’applicazione della TARI –, approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 47 del 31/07/2014, modificato con deliberazione del Consiglio 

Comunale nr.24 del 20/07/2015 e con Deliberazione del Consiglio Comunale nr.11 del 27/04/2016;  

 

Viste: 

 -la mail del 26/07/2021 con la quale la Signora B.S., provvedeva ad inoltrare richiesta di 

riversamento  della somma di € 584,00  relativa all’Imu 2019, al Comune di Busto Garolfo anziché 

al Comune di Magenta, al fine di regolarizzare la situazione contabile del suddetto contribuente; 

 

-la mail del  06/08/2021  con la quale il comune di Magenta comunicava le coordinate 

bancarie necessarie al riversamento;  

 

Appurato che il versamento suddetto é stato effettivamente  effettuato a favore del Comune 

di Busto Garolfo e ritenuto necessario provvedere al corretto  riversamento all’Ente competente;  

 

Vista la deliberazione del C.C. n.21 del 30/04/2021 con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione 2021/2023 e relativi allegati; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.44 del 04.05.2021 con la quale si è 

provveduto ad approvare il Peg 2021 componente finanziaria ed organica; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 21 del 27.07.2021, con cui è stata individuata la Responsabile 

dell’Area Attività –Finanziarie; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con delibera del Consiglio Comunale 

n.52 del 20/12/2016 

 

Visto  il  Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti locali; 

 

  

D E T E R M I N A 

 

 

 



DETERMINAZIONE N. 454 DEL 16/08/2021 

 

1- Di disporre, per le motivazioni esposte in premessa,  il riversamento della somma di €584,00 

–  al Comune di Magenta (MI),  conto di tesoreria Unica 0061539, impegnando la spesa al 

cap. 1480/371 Tit.1, miss. Prog.4, c.p.c. U 1.10.99.99.999 del bilancio 2021;  

 

 

 

2- di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione del 

visto contabile da parte del Responsabile Area Finanziaria. 

 

3- di fare espressamente presente che la Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Liliana 

Benedetto 

   
                             LA RESPONSABILE DELL’AREA 

     ECONOMICO – FINANZIARIA 

                 Dr.ssa Attilia Castiglioni   
 

 

 

 


		2021-08-16T08:57:40+0200
	CASTIGLIONI ATTILIA PIERA




